
 

 

Заявитель:

ООО «Кристалл»

Свинцовый переулок, 74, г.
Челябинск, 454000, dplatonov@list.ru

 

Организатор закупки:

Краевое государственное
бюджетное учреждение
социального обслуживания
«Канский психоневрологический
интернат»

ул. Муромская, дом 10, г. Канск,
663606, miloserdie105@bk.ru

 

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на
нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка
заключения договоров в составе: председатель Комиссии – Харченко О.П.,
заместитель руководителя управления – начальник аналитического отдела,
члены Комиссии: Бычкова Я.Ю. - начальник отдела, Смирнова Н.В. – главный
государственный инспектор (далее – Комиссия), рассмотрев в соответствии
со статьёй 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» жалобу ООО «Кристалл» на действия организатора закупки –
Краевого государственного бюджетного учреждения социального
обслуживания «Канский психоневрологический интернат», закупочной
комиссии при проведении запроса котировок в электронной форме  на
право заключения договора поставки верхней одежды (куртки) для КГБУ СО
«Канский психоневрологический интернат» на 2019 год   (извещение №
31907434950) (далее - закупка), решила:

1)признать жалобу ООО «Кристалл» обоснованной;

2) признать организатора закупки нарушившим требования пункта 3 части 10
статьи 4 Закона о закупках;

3) выдать организатору закупки предписание об устранении выявленных 
нарушений.

Решение может быть обжаловано в суд или в арбитражный суд в течение трех 
месяцев со дня его принятия.

 



Смирнова Наталия Валериевна

2-11-18-30


